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متقاضیان خرید خودرو از سامانه یکپارچه 
که حســاب  داخلی  فروش خودروهای 
وکالتی آنان تایید شــده می توانند از روز 
)جمعه( تا روز یکشــنبه )۲۸ اسفند( در 

سایت esalecar.ir ثبت نام کنند. 
زمــان ثبت نام تاثیری در نوبت دهی زمان تحویل 
خودرو ندارد. پیشتر سخنگوی وزارت صمت گفته بود 

نوبت ها با قرعه کشی تعیین می شود.
برپایه این گزارش، زمان ثبت نام سه روز خواهد بود 

و در پایان روز ۲۸ اسفند به اتمام می رسد.
۹ شرکت خودروســاز داخلی در طرح تخصیص 

یکپارچه خودرو مشــارکت دارند و ۵۱ مدل خودرو 
برای متقاضیان قابل خرید است. در طرح یکپارچه 
تخصیص خودرو که از قبل اعلام شــده بود، بدون 

قرعه کشی به همه متقاضیان خودرو داده می شود.
پیشــتر در این زمینه »امید قالیباف« سخنگوی 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت گفــت: کمتر از 
۹۰۰ هزار نفر حساب وکالتی برای خرید خودرو اعلام 
کردنــد و این موضوع می تواند ثابت کند آمارهای 
چندین میلیونی ثبت نام های گذشته تقاضای واقعی 

نبوده است.
وی بیان داشت: با فرض اینکه همه ۹۰۰ هزار نفری 

که حساب وکالتی اعلام کرده اند واجد شرایط باشند 
و با لحاظ تعهدات قبلی خودروسازان در سال ۱۴۰۲ 
که حدود ۴۰۰ هزار دستگاه است، توان تولید خودرو 
از مجموع این دو رقم در سال ۱۴۰۲ به مراتب بیشتر 
است و لذا احتمال اینکه تحویل خودرو به سال ۱۴۰۳ 

بکشد تقریبا صفر است.
برراساس این گزارش، ۵۰ درصد عرضه خودرو در 
طرح یکپارچه تخصیص خودرو به مادران مشمول 
قانــون جوانی جمعیت تخصیص خواهد یافت که 
البته برای این متقاضیان نیز داشتن حساب وکالتی 

الزامی است. 

فروش خودروهای داخلی در سامانه یکپارچه آغاز شد
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در آستانه عید نوروز بازار فروش ماهی های قرمز زینتی رونق می گیرد، فروشندگان ماهی قرمز در خیابان ها و بازارهای شهر با عرضه ماهی قرمز میزبان خریداران و شهروندان هستند.

شکسته شدن رکورد تولید 10 سال اخیر شرکت سایپا شیشه
رکورد تولید 10 سال اخیر شرکت سایپا شیشه با تولید 314 هزار و 4۸6 ست 

همگن شکسته شد.
علیرضا حبیبی، عضو موظف هیئت مدیره شــرکت سایپاشیشه، با اعلام این خبر گفت: شرکت 
سایپاشیشه به عنوان یکی از برندهای معتبر تولید کننده شیشه های ایمنی خودرو، با تأسی از شعار 
سال »تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین« و دستورات مدیریت عامل گروه خودروسازی سایپا مبنی بر 
توسعه بهره وری منابع و امکانات و با تلاش جهادی و همدلی تمامی کارکنان این شرکت و اجرای 
دقیق برنامه های استراتژیک سازمان، در اسفندماه سال جاری توانست با تولید بیش از ۳۰۰ هزار ست 
همگن انواع شیشه خودرو بیشترین تولید سالیانه را در ۱۰ سال گذشته رقم زند.او افزود: نکته حائز اهمیت اینکه این مهم بدون انجام سرمایه 
گذاری و فقط با به کار گیری  زیرساخت های موجود و استفاده بهینه از منابع و امکانات فعلی سازمان محقق شده است.حبیبی تاکید کرد: این 
شرکت در ادامه روند افزایشی تولید، در ۲۱ اسفند ماه سال جاری موفق به ثبت رکورد تولید با تیراژ ۳۱۴ هزار و ۴۸6  ست همگن شد که 
بر این اساس رکورد تولید سالیانه از سال  ۹۱ تاکنون شکسته شد.او اصلاح و بهبود فرایندهای داخلی سازمان همراه با تغییر پارادیم مدیریت 
منابع و امکانات که توسط مدیرعامل سایپاشیشه سرلوحه کار قرار گرفت را از جمله مهمترین عوامل تاثیر گذار در ثبت این موفقیت عنوان 
کرد و افزود: حذف موداها و موانع تولید، بازنگری و بهبود در نحوه PM دستگاه ها و تجهیزات از دیگر عوامل کسب این موفقیت بوده است.
حبیبی در پایان اظهار امیدواری کرد که با محقق شدن پروژه طرح توسعه شرکت سایپاشیشه شاهد افزایش تولید، کیفیت مطلوب تر و کسب 

سهم بیشتر از  بازار تولید شیشه خودروهای لوکس سایپا و دیگر شرکت های خودروساز باشیم.

طراحی فورد اورست رپتور یک شاسی بلند سریع را تصور می کند 
فورد هنوز موفق به ساخت اورست رپتور نشده است، اگرچه گمانه  زنی ها از زمان 

معرفی اولین رنجر رپتور تاکنون وجود داشته است.
اکنون که نسل جدیدی از وانت پیکاپ سریع همراه با نسخه های اصلاح شده غیر رپتور اورست و 

رنجر وجود دارد، این حدس و گمان ها هنوز وجود دارد.
فورد سال گذشته احتمال وجود اورست رپتور را نه تایید و نه تکذیب کرد. در مصاحبه ای مهندس 
ارشد جهانی پلت فرم T6، ایان فوستون، گفت که فورد در نهایت می تواند یک نسخه تولیدی را در 
صورت وجود تقاضای کافی مشتری بسازد. شایان ذکر است که نسخه اولیه اورست رپتور سال گذشته 
در استرالیا ساخته شد اما هرگز وارد خطوط تولید نشد. اگر اورست رپتور تولید شود، از همان ۳.۰ لیتری اکو بوست V6است که در رنجر رپتور 

وجود دارد که ۳۹۲ اسب بخار قدرت و ۴۳۰ پوند فوت )۵۸۳ نیوتن متر( گشتاور تولید می کند. 

استلانتیس خودروهای الکتریکی مبتنی بر STLA را در ایتالیا می سازد 
استلانتیس اعلام کرده است که خودروهایی را بر اساس پلتفرم STLA بزرگ 

مبتنی بر BEV در کارخانه مونتاژ کاسینو در مرکز ایتالیا خواهد ساخت.
این کارخانه که در حال حاضر آلفارومئو جولیا و استلویو و همچنین مازراتی گرکاله را می سازد، دومین 
کارخانه ای است که به طور عمومی برای ساخت خودروهای برقی مبتنی بر STLA بزرگ نامگذاری 
شده است و به کارخانه ویندزور، انتاریو در کانادا می پیوندد. کارلوس تاوارس، مدیرعامل استلانتیس، امروز 
هنگام بازدید از کارخانه کاسینو واقع در ۸۰ مایلی جنوب رم، این خبر را اعلام کرد. استلانتیس گفت که 
جزئیات خودروهایی که در کاسینو ساخته می شوند را در تاریخ بعدی به اشتراک خواهد گذاشت. با این 
حال، منطقی است که این خودروساز خودروهای برقی آینده را از آلفارومئو و مازراتی در کارخانه ایتالیا بسازد. این شرکت نگفت چه زمانی اولین 
خودروهای بزرگ STLA در این کارخانه وارد تولید خواهند شد و همچنین جزئیاتی در مورد اندازه سرمایه گذاری های برنامه ریزی شده به 
اشتراک گذاشت:کارخانه کاسینو دارای تاریخچه ای غنی از نوآوری و فناوری است. خودروهایی که ما بر روی پلتفرم های STLA طراحی 
می کنیم، تجربه رانندگی را با ویژگی ها و قابلیت های پیشرفته متحول خواهند کرد، بنابراین ما به کارگران ماهر و مدیریت سایت استلانتیس 

اعتماد داریم.  اولین خودروهای استلانتیس مبتنی بر پلت فرم های جدید BEV محور در سال ۲۰۲۴ معرفی خواهند شد.

رکورد تولید سالیانه خودرو در سایپاسیتروئن شکسته شد 
مدیرعامل شرکت سایپاسیتروئن گفت: با همت و پشتکار کارکنان پرتلاش و 
زحمت کش، شرکت سایپاسیتروئن توانست 110 هزار و 110 دستگاه خودرو 

در سال جاری تولید کند.
محمدرضا موسوی با اشاره به سیاست های گروه سایپا مبنی بر افزایش تولید گفت: با همت و تلاش 
شبانه روزی کارکنان پرتلاش این شرکت و بهره مندی از امکانات و ظرفیت  بالای زنجیره تأمین، 
شرکت سایپاسیتروئن با تولید ۱۱۰ هزار و ۱۱۰ دستگاه خودرو در سال۱۴۰۱ توانست از تولید سال 
گذشته خود، عبور کند.او افزود: با توجه به شرایطی که در تولید محصولات، در شرکت سایپاسیتروئن 
دنبال می شود این شرکت در ماه های گذشته توانسته بود رکوردهای متعدد تولید هفتگی، ماهیانه و روزانه خود را بشکند.موسوی در رابطه 
با کیفیت محصول نیز گفت: شرکت سایپا سیتروئن در سالی که گذشت با هدف گذاری بهبود حداکثری کیفی در محصول اصلی شرکت، 
۱۲ پروژه کیفیت تعریف کرده که با اجرای آنها بهبود قابل توجهی در شاخص های کیفی خود ایجاد کرد.او تاکید کرد: محصول ساینای.اس 
 )follow up( توانست هدف اعلام شده در شاخص سلامت خودرو در بدو تحویل P۲۰۰ این شرکت به عنوان اولین محصول از خانواده
که توسط شرکت استاندارد ارزیابی می شود را محقق کند.همچنین از دیگر شاخص های مهم و عملکردی، باید به شاخص )Gmf( وضعیت 
سلامت خودرو در سه ماه اولیه در خدمات پس از فروش( اشاره کرد که بهبود چشمگیر این شاخص، نشانگر رضایت مشتریان از محصولات 
این شرکت است.موسوی در رابطه با ارزیابی سیستم مدیریت مهندسی گروه سایپا نیز افزود: بر اساس نتایج این ارزیابی که از سوی معاونت 
مهندسی گروه اعلام شد، معاونت مهندسی شرکت سایپاسیتروئن با کسب نمره ۷۰۸ امتیاز از 6۰۰ امتیاز هدف تعیین شده، حائز رتبه اول 
در بین تمام خودروسازها شده که این امتیاز معادل ۱۱۸ درصد از هدف تعیین شده در سال ۱۴۰۱ است. شایان ذکر است که سطح ارزیابی 
عملکرد مهندسی سایپاسیتروئن در این ارزیابی، A تشخیص داده شده است. مدیرعامل سایپاسیتروئن ابراز امیدواری کرد که با انجام پروژه ها 
و برنامه های راهبردی تعریف شده و افزایش بهره وری، شاهد افزایش تیراژ تولید و توسعه سبد محصولات جدید همراه با ارتقای کیفیت در 

راستای تحقق مأموریت ها و اهداف گروه سایپا باشیم و این امر با تلاش خانواده بزرگ سایپاسیتروئن، میسر خواهد شد. 

شاسی بلند دو ردیفه میتسوبیشی تا سال 2028 عرضه می شود 
میتسوبیشی برنامه میان مدت جدیدی را اعلام کرده است که به تلاش های کربن 

زدایی آن سرعت می بخشد.
این برنامه که »چالش ۲۰۲۵« نامیده می شود، با افزایش توسعه، بر خودروهای هیبریدی، پلاگین 
هیبریدی و خودروهای صرفا الکتریکی تاکید دارد. از مجموع ۱6 خودروی جدید که در پنج سال آینده 
به بازار می آیند، ۹ مورد از آنها به طور جزئی یا کامل برقی خواهند شد.تا سال ۲۰۲۸، میتسوبیشی 
قصد دارد چندین خودروی الکتریکی را روانه بازار کند: یک پیکاپ تراک، یک شاسی بلند دو ردیفه، 
به علاوه دو خودروی برقی اضافی که با همکاری رنو و نیسان توسعه یافته اند.تا سال ۲۰۳۰، این برند 
ژاپنی امیدوار است نیمی از فروش جهانی خود را خودروهای برقی تشکیل دهد. برای رسیدن به آنجا، باید ۱.۵ میلیارد دلار )۲۰۰ میلیارد ین( 
برای تامین باتری های لازم سرمایه گذاری شود. در همین حال، پیش  بینی می شود که انتشار CO۲ در این محدوده تا ۴۰ درصد در سه 
سال آینده کاهش یابد.به زودی تا سال ۲۰۳۵، خط تولید میتسوبیشی فقط از مدل های هیبریدی و الکتریکی تشکیل خواهد شد. دستیابی به 
هدف بلندپروازانه با تقویت روابط با شرکای اتحاد رنو و نیسان انجام خواهد شد.برای آمریکای شمالی، میتسوبیشی در حال برنامه  ریزی یک 

»خط تولید پیشرفته و الکتریکی« برای سه سال آینده است که در طی آن قصد دارد با نیسان همکاری نزدیک داشته باشد.

خودرو جدید تیگارد X35 شماره گذاری شد
تصاویر و اطلاعات جدید نشان دهنده آن است که کراس اوور تیگارد ایکس3۵ پس از 
تولید، مرحله شماره گذاری را نیز پشت سر گذاشته و آماده ورود به خیابان های کشور است.
حدود ۲ هفته قبل مسئولان این شرکت طی کنفرانس خبری از جزییات عرضه این محصول خبر 
داده بودند و براین اساس قرار است تا پایان سال نخستین مرحله فروش این خودرو با قیمت ۹۵۰ 
میلیون تا ۱.۰۵۰ میلیارد تومان انجام شود.احتمالا نخستین سری فروش این خودرو در تیراژ حدود 
۳۰۰ دستگاه انجام خواهد شد. این کراس اوور کامپکت مثل اکثر رقبای هموطنش از پیشرانه ۱.۵ 
لیتری توربو و گیربکس CVT بهره میبرد و نیروی حاصله را فقط به چرخ های جلو منتقل می نماید.

ایران  صنعتی  گروه  مدیرعامل 
خودرو گفت: در راستای تکریم 
مشتریان و مســافران در ایام 
ایاب و ذهاب  تعطیلات، هزینه 
تمــام خدماتی که از ســوی 
امدادگران در طرح امداد نوروزی 
ایران خودرو و ســایپا صورت 
خواهد گرفت، رایگان خواهد بود.
علیمردان عظیمی در مراسم آغاز طرح 

مشترک خدمات و امداد نوروزی ایران خودرو و سایپا، ضمن قدردانی 
از تمام افرادی که در طول یک سال گذشته به ارایه خدمات به مردم 
کشور پرداخته اند، گفت: نمایندگی ها پرچم دار مشتری مداری برای 
شرکت های ایران خودرو و سایپا به شمار می روند و همواره به عنوان 
شــریک تجاری این دو خودروساز تمام تلاش خود را برای خدمات 

رسانی مطلوب به مردم به کار می گیرند. 
وی با تاکید بر این که در طرح مشــترک خدمات و امداد نوروزی، 
خدمت متفاوتی را به مردم و مشتریان ارایه خواهیم کرد، تصریح کرد: 
هدف گذاری اصلی در طرح خدمات امــداد نوروزی ایجاد آرامش و 
امنیت برای تمام هم وطنان است و در همین راستا از زحمات پلیس 
راهور و ناجا که در ایام نوروز در کنار خودروسازان به مردم خدمت رسانی 

می کنند قدردانی می کنیم.
وی بــا بیان این که وظیفه خود می دانیم بــا تجهیز امدادگران و 
بهره مندی از دانش و تکنولوژی های نوین، رضایتمندی مشتریان از 
کیفیت خدمات رسانی را افزایش دهیم، تصریح کرد: خدمات پس از 
فروش مهم ترین وظیفه خودروســاز پس از تحویل خودرو است؛ از 
طریق نمایندگی ها در سراسر کشور، نسبت به ارایه خدمات با کیفیت و 

به موقع به مشتریان اقدام خواهیم کرد. 
عظیمی با بیان این که باید خدمات رســانی با کیفیت، صادقانه و 
دلســوزانه صورت گیرد، با اشاره به لزوم در دسترس بودن قطعات در 
نمایندگی ها و امدادهای جاده ای، گفت: باید قطعات پر مصرف پیش 
بینی شده و نسبت به تامین به موقع و مناسب آن ها اقدام شود تا با 

کسری و کمبودی در این زمینه مواجه نشویم.
وی با بیان این که گروه صنعتــی ایران خودرو تلاش خواهد کرد 
تا در سال آینده رویکردهای نوین و متنوعی را به منظور بهبود روند 
ارایه خدمات به مشتریان دنبال کند، خاطرنشان کرد: خدمات رسانی 
به مشتریان باید به صورت دقیق پایش شود تا در عوامل و مولفه های 
مختلف رضایتمندی مشتریان، برنامه های بهبود تعریف و نسبت به 
ارایه خدمات شایسته به مشتریان اقدام شود. وی اظهار امیدواری کرد، 
کیفیت خدمات رسانی به مشتریان در ایام نوروز نسبت به سال های 
گذشــته ارتقا یابد و صنعت خودروسازی کشور بیش از پیش شکوفا 

شده و بهبود یابد.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا نیز در آیین افتتاح طرح مشترک 
خدمات و امداد نوروزی ایران خودرو و سایپا گفت: رسالت شرکت های 
خودروساز تولید محصول باکیفیت و در سطح استاندارد جهانی است که 
با ارایه گارانتی پنج ساله و خدمات با کیفیت نقش مهمی در رضایت 

مشتریان خواهند داشت.
محمدعلی تیموری، گفت: بیــش از ۹۰ درصد خودروهای تولیدی 
در کشــور در اختیار دو گروه خودروســاز سایپا و ایران خودرو است و 
اتحاد استراتژیک بین این دو گروه تحول بزرگی در ارایه خدمات در 
صنعت خودرو کشــور ایجاد کرده است.وی افزود: خدمت رسانی به 
معنی یاری رساندن است و در این مسیر، شخصی می تواند خدمات 
درست به مشتری ارایه دهد که یاری رسان خوبی باشد و امیدواریم 
همه همکاران در دو شــرکت سایپا و ایران خودرو در ایام تعطیلات 
نوروز یاری رسانی هم وطنان باشند. تیموری تصریح کرد: با توجه به 
سطح گسترده خدمات دو شرکت در کشور، همکاران امدادگر علاوه بر 

خدمت رسانی به محصولات تولیدی که 
تعهد در انجام خدمات آن وجود دارد، به 
سایر خودروهای مونتاژ داخل ایران هم 
برای رفاه حال هم وطنان یاری رسانی 
می کنند به نحوی که نشان سایپا و ایران 

خودرو در کشور بدرخشد.
وی افــزود: در حال حاضر ۲۷ میلیون 
خودرو در جاده  های کشــور وجود دارد 
و رسالت ما افزایش کیفیت خودروهای 
تولیدی است و باید تلاش کنیم با افزایش استاندارد و رساندن گارانتی 
خودرو به پنج سال، محصولات باکیفیت را تولید و به بازار عرضه کنیم.
مدیرعامل سایپا گفت: متاسفانه طی دهه  ۹۰ حجم تولید قطعات 
غیر استاندارد و قاچاق در کشور زیاد شد و با توجه به کشش به سمت 
خدمات و قطعات ارزان قیمت، این موضوع باعث کاهش ضریب ایمنی 
و کیفیت خودروها در ســطح جاده های کشور شد و برای جلوگیری 
از این مشــکل باید با افزایش زمان گارانتی و خدمات دهی مناسب 

رضایتمندی مشتری را افزایش دهیم.
وی افــزود: بیش از ۲۵ میلیون خودرو در کشــور بدون گارانتی در 
جاده  ها تردد دارند که امیدواریم  با افزایش گارانتی برخی از محصولات، 
رسالت خود را که تولید خودرو باکیفیت است ارتقا دهیم  و در آینده ای  

نزدیک محصولات با کیفیت در سطح استاندارد جهانی تولید کنیم.
تیموری تاکید کرد: مدت زمان گارانتی خیلی از خودروسازان مطرح 
جهانی پنج ساله است و امیدوارم با این اتحاد استراتژیک که بین دو 
خودروساز بزرگ کشور صورت گرفته است، گارانتی پنج ساله را برای 
برخی از محصولات داخلی لحاظ کنیم و هم اکنون گروه سایپا برای 
خودروی آریا برنامه ریزی انجام داده که با افزایش شرایط کیفی، این 

خودرو با گارانتی پنج ساله به بازار عرضه شود.
مدیرعامل سایپا گفت: وقتی استاندارد گارانتی پنج ساله شود، کیفیت 
و ایمنی خودرو محفوظ می ماند به نحوی که قطعات بی کیفیت در 
بازار و لوازم یدکی ها روی خودرو نصب نمی شود.وی با اشاره به نقش 
کیفیــت در همه امور زندگی افزود: مقام معظم رهبری در ۱۰ بهمن 
۱۴۰۰، کیفیت خودروهای داخلی را نامناسب دانستند و به درستی به 
این مهم اشــاره کردند. گروه خودروسازی سایپا در این راستا تلاش 
زیــادی در خصوص بالا بردن کیفیت خودروهای خود انجام داد که 
خوش بختانه محصولات تولید سال ۱۴۰۱ با کیفیت چشم گیری تولید 

و روانه بازار شده است.
تیموری گفت: افزایش کیفیت در محصول، هزینه نیست بلکه سرمایه 
گذاری و درآمد اســت و هر مقدار بر روی افزایش کیفیت دفت شود، 
درآمد افزایش و هزینه ها کاهش می یاید.او تصریح کرد: خوش بختانه 
در ماه های اخیر عرضه لوازم یدکی اصلی به بازار بیش از ۳۰۰ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته و این لوازم بر اساس 
استاندارد تولید و با قیمت مناســب ارایه شده است لذا در این زمینه 

مشکل خاصی وجود ندارد.
تیموری گفت: افزایش کیفیت محصول نتیجه افزایش کیفیت در 
فرآیند است که در ســایپا از طراحی محصول شروع شد و در ادامه 
از عرضه و تولید بعضی از خودروهای جدید شرکت سایپا جلوگیری 
شد به نحوی که کیفیت محصول فدای گذشت زمان نشود و تلاش 
سایپا بر این اساس است که خودروهای باکیفیت و گارانتی پنج ساله 
تولید و به بازار عرضه کند.وی افزود: در دو شرکت ویرایش شده سایپا 
و ایران خودرو تلاش خواهیم کرد تا از ظرفیت های موجود استفاده 
کنیم تا علاوه بر تولید محصولات باکیفیت، خدمات رسانی مطلوب و 
با کیفیت به هم وطنان ارایه شود.مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا 
افزود: افزایش کیفیت محصولات باعث افزایش مدت زمان گارانتی 
محصول می شود و این موضوع برای خودروساز مناسب است، چرا که 

مدت زمان بیش تری خودرو را در شبکه گارانتی خود دنبال می کند.

در آخرین نشست خبری گروه 
محصول  جدیدترین  از  بهمن 

این گروه رونمایی شد.
محمد ضرابیان مدیــر عامل بهمن 
موتور می گوید سال ۱۴۰۲ تیراژ تولید 
فیدلیتی به روزانه یکصد دستگاه می رسد 
و در همین سال تیراژ تولید به ۵۷ هزار 
دستگاه تولید خواهد رسید. همچنین در 
بخش واردات یا خودروهای CBU بین 

۱۲ تا ۱۵ هزار دستگاه واردات خواهیم داشت.
 )XB۱( محمد ضرابیان تأیید کرد که نسخه جدید دیگنیتی دریم
سال ۱۴۰۲ به بازار می رسد و این خودرو در حقیقت یک خودروی دو 

دیفرانسیل لوکس محسوب می شود.
بهمن موتور نیز افق ۵ ساله تیراژ ۲6۰ هزار دستگاهی را برای خود در 
نظر گرفته است. این گروه بهمن توسعه را در دستور کار خود قرار داده. 
علی پورابراهیم عضو هئیت مدیره بهمن موتور در نشست خبری گروه 
خودروسازی بهمن از تداوم رویکردهای توسعه گرا در سال ۱۴۰۲ خبر 
داده و می گوید: قطعه زمینی به مساحت ۱۳۰ هکتار خریداری شده 
 که به بهمن موتور ۲ ملحق می شــود. وی در همین رابطه افزود: در

 ۵ سال آینده با تیراژ ۲6۰ هزار دستگاه دست پیدا خواهیم کرد.علی پور 
ابراهیم در خصوص دیگر اهداف توسعه ای این شرکت گفت: خطوط 
بدنه گســترش یافته و در سال ۱۴۰۲ بدنه فیدلیتی به طور کامل در 

ایران تولید می  شود.
داخلی ســازی و طراحی پلفترم های داخلی از دیگر اهداف بهمن 
موتور است که چندی پیش در حضور شهردار تهران مرکز تحقیقات 
بهمن موتور محل احداث مرکز تحقیقات بهمن موتور تعیین شد. طبق 
اعلام مدیران این مجموعه، مأموریت مرکز تحقیقات »افزایش داخلی 
سازی و طراحی پلتفرم های داخلی خودرو« است. علی پورابراهیم در 
این نشست خبری می گوید: »مرکز تحقیقات بهمن موتور مجوزهای 
لازم را دریافت کرده و ۷۵۰۰ متر فضای مهندسی به مجموعه اضافه 
می شود.«پور ابراهیم در پاسخ به سوالی درباره توسعه شرکت تیوان 
می گوید: این شرکت بر روی طراحی و داخلی سازی موتور مطالعات 
خود را آغاز کرده است و در سال ۱۴۰۲ توانایی مونتاژ موتور فیدلیتی 
و ریسپکت را کسب خواهد کرد.محمد ضرابیان در خصوص پیشتازی 
بهمن در ورود تکنولوژی روز دنیا به صنعت خودروسازی ایران می گوید: 
ما برای ورود خودروی هیبریدی به بازار خودروی ایران برنامه داریم اما 
برای آنکه مشتریان بتوانند از این خودروها استفاده کنند و رضایتمندی 
داشته باشند باید زیرساخت های لازم آن توسط دولت فراهم شود. با 
این حال با دقت بازار خودروهای هیبریدی روز دنیا را رصد می کنیم و 
در صورت تحقق زیرساخت ها آمادگی معرفی این محصولات به بازار 
ایران را داریم.حسین خضری، مدیرعامل بهمن دیزل در این نشست 
از رفع مشــکلات گواهی اسقاط خبر داد. وی در همین رابطه گفت: 
قانون پرداخت ۱.۵ درصد مبلغ کشنده برای نوسازی ناوگان حمل و 
نقل اجرایی خواهد شد و مساله نبود گواهی اسقاط برطرف شده است.

حسین خضری مدیر عامل بهمن دیزل نیز در خصوص برنامه های 
توسعه گرایان این شرکت می گوید: به رغم همه تحریم ها و سختی ها 
بهمن دیزل توانست به بیش از ۵ هزار و ۳۰۰ دستگاه تولید خودروهای 
تجاری سنگین و نیمه سنگین دست پیدا کند که بیش از ۱۲۰ درصد 
رشد نسبت به سال گذشته دارد. موضوع مهم در این حوزه خروج بهمن 
دیزل از وضعیت تک محصولی بود. از طرفی فعالیت ها به گونه ای بوده 
که پرســنل از 6۰۰نفر به ۲ هزار نفر رسیده و با توجه به نیاز بازار در 
سال بعد 6۰ درصد افزایش تولید خواهیم داشت. خضری در همین 
باره از راه اندازی تعمیرگاه مرکزی دیزل در جاده مخصوص در سال 
۱۴۰۲ خبر داد.پور ابراهیم در خصوص برنامه های توســعه ای بهمن 
دیزل می گوید: این شرکت قبل از خصوصی سازی ۸ هکتار مساحت 

داشت اما امروز ۳۲ هکتار مساحت دارد. 
یک مجموعه خدمــات پس از فروش 
مستقل برای خودروهای تجاری در نظر 
گرفته که تا سال ۱۴۰۳ کل خدمات به 
این مرکز انتقال می یابد که مجهزترین 
و به روز ترین در ایران می شــود.بهمن 
موتور در سال ۱۴۰۱ توانست رتبه اول 
در فروش و رضایتمندی از خدمات را در 
تازه ترین ارزیابی بدست آورد. این خبر 
موضوع دیگری بود که محمد ضرابیان در نشست خبری این گروه 
»با موضوع دستاوردهای این خودروساز در سال ۱۴۰۱« بیان کرد. وی 
می گوید: بهمن موتور نسبت به سال ۱۴۰۰ در حوزه تولید و فروش تا 
۳۵ درصد رشد را تجربه کرد و دو محصول جدید فیدلیتی پرستیژ و 
یک SUV جدید به سبد محصولات بهمن اضافه خواهد شد.بهمن 
موتور در کسب رضایتمندی مشتری، گام جدیدی برداشته و تلاش 
دارد خشنودی مشتریان بالقوه خود را نیز بدست آورد. ضرابیان در همین 
رابطه از راه اندازی مرکز تســت خــودرو در آینده نزدیک خبر داده و 
می گوید: مرکز تست سنتر برای مشتریان نیز در حال احداث است که 
مشتریان می توانند از نزدیک محصولات را لمس و تست کنند. ضمناً 
فضایی نزدیک به مجموعه بهمن در جاده مخصوص در نظر گرفته ایم 
که اختصاص به خودروهای وارداتی دارد و استانداردهای خاصی خواهد 
داشت.ضرابیان در خصوص تناسب کیفیت و قیمت محصولات بهمن 
موتور می گوید: شرکت بهمن موتور در ارزیابی نهادهای مستقل به 
عنوان همواره بهترین نمرات را کســب کرده است، این در حالیست 
که این شرکت برترین خدمات را با بهترین قیمت و کمترین هزینه 
 به مشتریان خود می دهد.کامیونت فورس ۳.۵ تن، کشنده ای با قدرت 
۵6۰ اسب بخار و امپاور BD۳۰۰ با توانایی بار ۱۹ تن محصولاتی 
است که ســال ۱۴۰۲ وارد بازار تجاری می شود. این خبر را حسین 
خضری مدیرعامل بهمن دیزل اعلام کرد.حسین خضری در همین 
رابطه می گوید: این کامیون تحولی در حــوزه تجاری خواهد بود و 
بهمن دیزل توانست بعد از ۵۰ سال، کامیون مدرن و مطابق با اخرین 
استانداردهای روز دنیا را به تجاری سواران معرفی کند.ابراهیم افشار در 
همین رابطه با اعلام خبر تولید اتوبوس ۱۸ متری و اتوبوس ۹ متری 
)مینی باس( در سال ۱۴۰۲ گفت. وی می گوید این تولیدات در شرکت 
اسنا اتفاق می افتد و این شرکت می تواند در نوسازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی شهرداری ها را یاری دهد. وی تولید اسنا را ۱۳۰ دستگاه در سال 
۱۴۰۱ اعلام کرد و نوید داد این میزان تولید تا دو برابر در سال جدید 
افزایش خواهد یافت.رقابت با محصولات درجه یک اروپایی از اهداف 
شرکت سیبا در سال ۱۴۰۲ است. ابراهیم افشار در همین رابطه و با 
تاکید بر اینکه سبد محصولات تجاری بهمن متنوع می شود، می گوید: 
شرکت سیبا موتور در سال جدید FAW۵6۰ را به بازار معرفی خواهد 
کرد. وی یادآور می شود که شرکت سیبا محصول دیگری را نیز به بازار 
معرفی خواهد کرد. افشار اعلام جزئیات بیشتر از این محصول را به 
آینده نزدیک موکول کرد.در همین رابطه حسین خضری مدیرعامل 
بهمن دیزل در همین رابطه می گوید: کامیون BD۳۰۰ محصولی 
است که در جایگزینی خودروهای فرسوده می تواند بسیار تأثیر بخش 
باشد.پارسا نوری معاون مهندسی بهمن موتور این خبر را تأیید کرد که 
خودروی XB۱ سال ۱۴۰۲ وارد بازار می شود. این خودرو طراحی سال 
۲۰۲۳ است. نوری در همین رابطه می گوید: خودروی XB۱ هم در 
سال بعد به خانواده فیلیتی اضافه خواهد شد. وی ضمن ابراز امیدواری 
از استقبال بازار این خودرو، به تجربه موفق دیگنیتی پرستیژ اشاره کرد 
و می گوید: دیگنیتی پرستیژ توانست جای خالی خودرویی در این بخش 
را بــا توجه به توانمندی های خود پر کند. نوری ادامه می دهد: بهمن 
موتور در تلاش است در دو خانواده فیلیتی و دیگنیتی خودروی هیبرید 

محصولی را داشته باشد.

محصول جدید بهمن موتور رونمایی شدایاب و ذهاب رایگان ایران خودرو در طرح امداد نوروزی 
در آخرین نشست خبری گروه بهمن؛مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو خبر داد

 نیسان اسکای لاین بعدی ظاهراً 
یک شاسی بلند الکتریکی خواهد بود 

 طراحی تویوتا GR گرند هایلندر
 شاسی بلند سه ردیفه 

تسلا مدل Y از تیونر آلمانی ایرمشر 
تحولی اسپرت دریافت می کند 

اسکای لاین که از سال 19۵7 به 
فروش می رسد و در حال حاضر 
در ســیزدهمین نسل خود که در 
ســال ۲014 عرضه شده است، 
در سال ۲0۲۵ به یک مدل کاملًا 

جدید تبدیل خواهد شد.
این مدل ممکن است آنقدرها هم جدید 
نباشد زیرا ظاهراً بر اساس نیسان آریا ساخته 

خواهد شــد. سه برنامه بین سال  های ۲۰۱6 تا ۲۰۲۲ برای یک سدان نسل بعدی وجود 
داشت، اما در نهایت تصمیم گرفته شد که سبک بدنه به یک شاسی بلند و موتورهای احتراقی 
تغییر کند. خودروی فعلی قبل از بازنشستگی دو سال دیگر فروخته خواهد شد تا جا برای یک 

خودروی برقی پرسرعت باز شود.
این مدل در آمریکای شمالی فروخته می شود و می تواند کمی پرقدرت تر از آریا باشد. 
در حالی که قدرت دومی ۳۸۹ اســب بخار است، یک کراس اوور الکتریکی اسکای لاین 
می تواند بیش از ۴۰۰ اسب بخار از یک جفت موتور الکتریکی داشته باشد. این مدل می تواند 

سرعت سرعت 6۰ مایل در ساعت را تا یک زمان زیر پنج ثانیه کاهش دهد.
در این مرحله هیچ چیز رسمی نیست. اگرچه این مجله ادعا می کند که به یک منبع داخلی 

استناد می کند، باید منتظر بمانیم و ببینیم آیا حقیقتی در این مورد وجود دارد یا خیر.

تویوتا گرنــد هایلندر مدل ۲0۲4 
حدود یک ماه پیش برای پر کردن 
شکاف بین هایلندر معمولی با هفت 
صندلی و سکویا بزرگتر معرفی شد.
این شاســی بلند سه ردیفه جدید اکنون 
با ســه گزینه موتور در دسترس است که 
قدرتمندترین آنها تا ۳6۲ اسب بخار قدرت 
دارد.پیشــرانه که طبق اطلاعات ما، یک 

موتور ۲.۴ لیتری توربوشارژ بنزینی را با موتورهای الکتریکی جفت می کند. همین تنظیمات 
را می توان در تویوتا کراون نیز یافت و در شاسی بلند هفت سرنشین، ۳6۲ اسب بخار نیرو را 
به هر چهار چرخ ارسال می کند. با این موتور، گرند هایلندر قادر است در حدود 6.۳ ثانیه به 
سرعت 6۰ مایل در ساعت از حالت سکون برسد که برای خودرویی که می تواند ۵۰۰۰ پوند 
)۲۲6۸ کیلوگرم( را نیز یدک بکشد قابل احترام است. اگر به دنبال گزینه ای مقرون به صرفه 
تر و دیفرانسیل جلو هستید، تویوتا دو مورد از آنها را ارائه می دهد - یک ۲.۴ لیتری توربو بدون 
برق و یک ۲.۵ لیتری هیبریدی تنفس طبیعی.به عنوان آخرین نکته، مهم است که توجه 
داشته باشید که در واقع نمی توانید GR گرند هایلندر را سفارش دهید. با این حال، به زودی 
می توانید گرند هایلندر معمولی مدل ۲۰۲۴ را خریداری کنید زیرا انتظار می رود این خودروساز 

تاریخ فروش و جزئیات قیمت را در تابستان امسال اعلام کند.

به دنبال خرید تسلا مدل Y هستید 
اما فکر می کنید که نسبتاً بی مزه 
به نظر می رسد؟ یک تیونر اروپایی 
ممکن است چیزی داشته باشد که 

مطابق با سلیقه شما باشد.
شرکت تیونینگ آلمانی ایرمشر چالش 
سفارشی سازی تسلا مدل Y را پذیرفته 
است، چیزی که هر روز نمی بینید. با بیش 

از ۵۵ سال تجربه در این زمینه، گروه شرکت های ایرمشر به پروژه های نوآورانه و هیجان 
انگیز شهرت دارد و این تلاش اخیر نیز از این قاعده مستثنی نیست. نتیجه یک بازسازی خیره 
کننده پس از فروش است که خودرو را از بقیه خودروهای الکتریکی معمولی تسلا متمایز می 
کند.یکی از قابل توجه ترین تغییراتی که در خودرو ایجاد شده، لبه بند جلو است که عمیق 
کشیده شده و جلوه ای منحصر به فرد به جلوی خودرو می بخشد. یک ورودی هوا اضافه 
شده و یک مشبک تار عنکبوتی رادیاتور جدید طراحی شده است که ظاهر منحصر به فرد 
خودرو را بیشتر برجسته می کند.با حرکت به طرفین، رکاب  های کناری یکپارچه پویا در طول 
قسمت پایینی خودرو قرار دارند و نمای جانبی اصلاح  شده ای از خودروی الکتریکی ایجاد می  
کنند. خطوط رکاب های جانبی به  طور یکپارچه در گوشه های رکاب عقب ادغام می شوند، در 

حالی که یک اسپویلر سقفی برجسته، حسی پویا به درب عقب می دهد.


